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Pan

Dyrektor Miejskiego ośrodka Sportu

iRekreacji

WYSTĄP!ENIE PoKoNTRoLNE

Kontrola pŻeprowadzona W Miejskim ośrodku Sportu i Rekreacji w Tychach w dniach od

14'11'2012 r. do 30.11'2012 |' pŻez a, nacze|nika Wydziału Kontro|i Urzędu

Miasta Tychy oraz , inspektora Wydziału Kontroli Urzędu Miasta Tychy na

podstawie upowainienia oraz prolongaty nr DUK.1711.8.2012 z dnia 12.11.2012 r. i 26.11.2012

r. wydanych pzez Prezydenta Miasta Tychy, vlykazała naruszenia forma|ne i merytoryczne

w dokumentacji poddanej kontroli.

Usta|enia kontro|i zawańe zostały w Protoko|e kontro|i z dnia 15,01.2013 r., ktÓrego

jeden egzemp|az pozostawiono W kontrolowanej jednostce. Po uwzg|ędnieniu niektorych

zastrzeŻeń do protokołu przedstawionych przez MosiR w dniach 25'01'2013 r' i 29.01.2013 r',

stwierdza się, że:

A. Za najpoważniejsze nieprawidłowości uznać na|eży:

A.1. Brak zgodności zapisów między zestawieniem obrotów i sa|d - wydatki, strona Ma konta

130 - a sprawozdaniem rocznym RB-28s spoządzonym na dzień 31J22010 r. Błędy

popełniono w wyniku niestosowania technicznego zapisu ujemnego, a więc nieznajomoŚci

Rozpoządzenia Ministra Finansów z dnia 5 |ipca 2010 r., w sprawie szczegó|nych zasad

rachunkowości oraz p|anów kont d|a budżetu państwa, budietow jednostek samoządu

terytoria|nego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładow budżetowych, państwowych

funduszy ce|owych o|az państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza

g ranicami Rzeczypospol itej Polskiej.
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A.2. Brak zgodnoŚci zapisow między zestawieniem obrotów i sa|d - wydatki, strona Ma konta

130 - a sprawozdaniem rocznym RB-28s spoządzonym na dzień 31.12.2011 r. Błędy

popełniono W wyniku dokonania przeksięgowań dotyczących konta 130 po złoieniu

sprawozdania (czyli po 4.04.2012 r.).

A.3. Pzeznaczenie dochodów uzyskiwanych przez MosiR z tytułu opłaty eksp|oatacyjnej, wg

umowy zawańej zPEC Sp. z o.o., na wydatki ponoszone w MoSiR.

A.4. Podanie w sprawozdaniu Rb-34 za2011 r. błędnego sa|da początkowego.

A.5. Liczne błędy popełniane w k|asyfikowaniu wydatków na poszczegolnych paragrafach.

A.6. Liczne błędy popełniane pzy księgowaniu na poszczególnych kontach (m.in. 13o,221,

013' 020) _ zwłaszcza niedopuszcza|ne są błędy na koncie 130, mającym odzwiercied|enie

w sprawozdaniach finansowych.

A.7. Roz|iczenie za|iczki pzed datąjej otzymania.

A.8. Liczne błędy w k|asyfikacji wydatkóW przyporządkowanych do niewłaściwego rejestru

(dochodów własnych zamiast budżetu i odwrotnie). obowiązek poprawnej dekretaĄi oraz

zatwierdzenia zgodności forma|nej, rachunkowej oraz merytorycznej wynika z przepisów ustawy

o rachunkowości oraz ustawy o finansach pub|icznych.

A.9. Jednostronne księgowania.

A.10. Niestosowania podziałek k|asyfikacji budzetowej w niektórych księgowaniach na koncie

130 (stosowanie pełnej klasyfikacji obowiązuje zarówno w pzypadku wydatkÓw jak i dochodów

ewidencjonowanych na koncie 130).

A.11. Brak sprawowania nadzoru i kontro|i nad dokumentami przez Główną Księgową,

polegający m. in. na ponad rocznym niezweryfikowaniu sa|da konta bankowego, z którego

wynikała inna kwota niż z zestawienia obrotów i sa|d.

A.12. Nierzete|ne pzypisywanie kosztow do poszczego|nych obiektów spońowych, w efekcie

czego, nie moŹna usta|ić faktycznych kosztow ponoszonych na tych obiektach.

A.1 3. Pzykłady niegospodarności:

. Znaczny wzrost wynagrodzenia za obsługę prawną (w ko|ejnych |atach o 17oń i o 10%),

pzy zachowan i u n iezm ien i onych waru n ków um owy.

. Ponoszenie wysokich kosztów za Wynagrodzenie ryczattowe, płatne za Świadczenie

usług w zakresie nadzoru nad sprzętem i oprogramowaniem komputerowym, bez

żadnego monitorowania, czy wysokość tej usługijest adekwatna do wykonywanej pracy.

. Ponoszenie z budżetu jednostki wydatków za dwa miejsca parkingowe, pomimo Że pzy

siedzibie jednostki znajduje się bezpłatny parking.
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. Wystawienie wysokiej oceny GłÓwnej Księgowej pzez Dyrektora jednostki w 4 dni po

otzymaniu negatywnego protokołu z poprzedniej kontroli, a następnie pzyznanie jej

nagrody uznaniowej.

A.14. Nieprawidłowe p|anowanie wydatków na Wynagrodzenia pracowników, w efekcie czego
jednostka corocznie uzyskiwała ,,oszczędności'' na wynagrodzeniach zędu b|isko 10% funduszu
płac.

A.15. Brak nadzoru i kontro|i nad dokumentami przez Główną Księgową, po|egający na

,,niezauważeniu'' przez 8 miesięcy błędnego księgowania dokumentu PK dotyczącego zdjęcia ze

stanu Środków tnruałych Stadionu Miejskiego na łączną wańośÓ 240.802,29 zł. Dokument winien

zostaĆ zaksięgowany jako zmniejszenie majątku jednostki, a z dokumentacji przedstawionej

kontro|ującym wynikało, iŻ powyzsza kwota została błędnie zaksięgowana jako zwiększenie

majątku jednostki.

A.16. Niezap|anowanie ŚrodkÓw finansowych na paragrafie 4230, w efekcie czego doposażenia

apteczek zaewidencjonowano na paragratie 4210 zamiast 4230.

A.17. Prowadzenie księgowości jednostki w sposÓb niezgodny z zasadami ustawy

o rachunkowości- brak pzejzystoŚci, rzete|ności dokonywanych operacji, ponadto brak kontroli

ze strony Głównej Księgowej - pzykładem może tu być niemoinośó wyjaśnienia przez GłÓwną

Księgową sa|da na koncie 240'

B. Stosownie do postanowień ań. 247 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach pub|icznych (Dz. U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240), kieruję pod adresem Pana

 Dyrektora Miejskiego ośrodka Spońu i Rekreacji następujące wnioski
pokontrolne:

B.1.-B.2. B.4..B.10' B.12, B.14., B.16., B.17. Nakazuję pzestzegaÓ pzepisÓw,

w szczególności: ustawy o finansach pub|icznych (Dz' U. z2009 r., Nr 157, poz. 1240), ustawy

o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r., Nr 152, poz,1223), rozporządzenia Ministra Finansów z dnia

2 marca 2010 r. w sprawie szczegÓłowej k|asyfikacji dochodów, wydatkÓw, pzychodow

i rozchodów oraz środkÓw pochodzących ze Źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2o1o r., Nr 38, poz.

207); rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 5 |ipca 2o1o r., w sprawie szczegÓlnych zasad

rachunkowości oraz p|anów kont d|a budżetu państwa, budżetow jednostek samoządu

terytoria|nego, jednostek budżetowych, samoządowych zakładÓw budżetowych, państwowych

funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza

granicami Rzeczypospo|itej Polskiej (Dz. U. z 2010 r., Nr 128, poz' 861); rozpoządzenia
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Ministra FinansÓw z dnia 7 grudnia 2010 r' w sprawie sposobu prowadzenia gospodarki

finansowej jednostek budżetowych i samoządowych zakładów budżetowych (Dz. U. z2010 r.,

Nr 24'1 , poz' 1616); rozpoządzenia Ministra Finansów z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie

sprawozdawczoŚci budżetowej (Dz. U. z2010 r. Nr20, poz.,t03);

B.3. Nakazuję właściwie ewidencjonowaĆ i przekazywaÓ w terminie uzyskiwane dochody

budietowe na rachunek Uzędu Miasta Tychy.

B.13. Zgodnie z art.44 ustawy o f inansach publicznych (Dz. U. 22009 r. Nr157, po2.1240),

wydatki pub|iczne powinny być dokonywane W sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem

zasad uzyskiwania najlepszych efektów z danych nakładów oraz zgodnie z art. 68 ustawy

o finansach publicznych, wskazane jednostki winne stosowaÓ kontrolę zarządczą, czy|i ogół

działań podejmowanych d|a zapewnienia realizacji ce|ów i zadan m.in. w sposób oszczędny.

B.11., B.15. W Świet|e tak wie|u nieprawidłowościz zakresu księgowoŚci, a także braku nadzoru

i kontro|i nad dokumentami, poważne obawy o sytuację finansów MosiR budzi dalsze

powiezanie obowiązkÓw obecnej Głownej Księgowej. Proszę więc o informację jakie

konsekwencje wyciągnął Pan w stosunku do Głownej Księgowej oraz jakie zmiany zamieza

Pan wprowadziÓ w ce|u poprawy sytuacji w jednostce.

Zgodnie z zapisem s 16 regu|aminu pzeprowadzania kontro|i przez pracownikÓw

Wydziału Kontro|i Uzędu Miasta Tychy, który stanowi załącznik do Zaządzenia

nr 0'1511776110 Prezydenta Miasta Tychy z dnia 30.06.2010 r., sprawozdanie o sposobie

realizacji wniosków pokontro|nych na|eiy pzedłoŻyć Prezydentowi Miasta Tychy, najpoźniej

w ciągu 14 dni od dnia otzymania niniejszego wystąpienia.
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